
Referat fra konstituerende møte i Forsknings- og forskerutdanningsutvalget 

22. februar 2012 

Til stede: Margareth Hagen (leder), Kjersti Fløttum, Espen Ingebrigtsen (gruppe B), Lene 

Johannessen,  Sissel Lægreid,  Svenn-Arve Myklebost (gruppe B), Aud Solbjørg Skulstad , 

Harald Ulland.  

Forfall: Margery Vibe Skagen, Ana Beatriz Chiquito, Erik Tonning. Ved en glipp var ikke 

Myriam Coco orientert om nytt tidspunkt for møtet. 

 

Sak 1/12: Godkjenning av innkalling og saksliste. Ingen kommentarer 

 

Sak 2/12: Konstituering av nytt FFU 

Utvalgsleder Hagen startet med å gi en orientering om det nye utvalgets sammensetning og 

funksjon. Utvalget skal ha representanter for forskergruppene og forskerskolene. 

Forskerskolenes ledere er ansatt på LLE, det ble derfor foreslått at et medlem av de aktuelle 

forskerskolenes styringsgrupper skal representere forskerskolene i FFU. I tillegg møter 2 

representanter fra gruppe B (minst en av disse skal være PhD-kandidat). Gruppe A 

representeres gjennom forskergruppene. 

 

Sak 3/12: Orienteringssaker:  

Her ble det orientert om forskingsmeldingen og forskerutdanningsmeldingen og bl.a. sagt at 

IF er en meget god bidragsyter til fakultetets totale disputastall hvert år. Vi har et godt og 

internasjonalt stipendiatmiljø og mange av stipendiatene har utenlandsopphold i løpet av sin 

stipendiatperiode. Forskingsmeldingen var på møtetidspunktet ikke helt ferdig, det manglet 

noen få tallstørrelser før den var klar til høringsutsending til Instituttrådet. Meldingene blir 

også sendt ut til medlemmene av FFU. 

Stipendutlysninger: Det er utlyst 5 frie stillinger (med et søkertall på 43 kvalifiserte søkere) 

og i tillegg to øremerkede til Engelsk fagdidaktikk og en til arabisk. Instituttets nye NFR-

prosjekt skal også utlyse to  PhD-stillinger. Søknadene til de frie UiB-stipendene er 

gjennomgått av 3 komiteer i forhold til de ulike disiplinene og en overordnet komite vil sørge 

for at en endelig innstilling foreligger. De innstilte søkerne skal intervjues. Instituttleder skal 

skrive den endelige innstillingen. Sammensetningene av de sakkyndige komiteene ble 

drøftet, og flere understreket at det var hensiktsmessig med eksterne medlemmer. 

Boklunsj: Til våren vil instituttet arrangere en boklunsj for å presentere fjorårets nye bøker 

og fagartikler. Boklunsjen vil gå over ½ arbeidsdag 18. april.  



 

SAK 4/12: Mandat for FFU. Diskusjon om arbeidet videre. 

2012 vil bli et interim-år i forhold til den nye strukturen for forskerutdanningen. I 2013 vil 

praktisk talt alt ansvar for stipendiatene være overført instituttene.  

Hva med videreføring av forskerskolene? At to av de store forskerskolene IF er involvert i er 

på tvers av flere institutter kan gjøre den økonomiske fordelingsmodellen for den framtidige 

driften vanskeligere. Vi trenger nå en differensiert modell som kan dekke de aller fleste 

stipendiaters faglige behov. Det er viktig og nødvendig å koordinere diskusjonen om 

forskerutdanningen og forskerskolene med LLE.  

Det ble i diskusjonen også stilt spørsmål ved om IFs forskergrupper, som er ulike både i 

størrelse, organisering og aktiviteter, er godt nok forberedt til å ta et mye større ansvar for 

PhD-utdanningen. En forskergruppe med ansvar for forskerutdanningen må fylle visse 

minimumskrav. Det ble stilt spørsmål ved om alle gruppene er klare til å påta seg det 

ansvaret som den nye strukturen krever. Også fagmiljøene generelt må nå engasjere seg i 

enda større grad i forskerutdanningen. Det er også viktig å ikke bryte opp de tverrfaglige 

gruppene og deres nettverk. Den nye strukturen må følges opp med økonomiske 

overføringer fra fakultetet som tar hensyn til den økte aktivitet som forventes på 

instituttene. Utnevning av ledere er også et moment som må vektlegges.  

Det ble uttrykt ønske om oppdaterte lister over IF-stipendiatenes forskningsområder.  

Det ble besluttet at utvalgsleder Hagen skulle skrive et diskusjonsnotat som grunnlag for 

neste møte i FFU. 

 

SAK 5/12: IF-strategi 2012 – 2015 

Den nåværende instituttstrategien var skrevet for perioden 2008 – 2010.  28. mars skal IF ha 

et høringsmøte om utkastet til ny strategi. Forskergruppene og forskerutdanningen vil 

utgjøre viktige områder i denne. Det er nå i gang to grupper under ledelse av hhv. Berg 

Henjum/Haaland-Kramer (utdanning) og Hagen/ Breivik (forskning), samt at det skal skrives 

en innledning. Det er ønskelig med en noe mer konkret utforming enn det den forrige hadde 

og med grunnlag i fakultetets og UiB sine strategier som retningslinjer.  Den nye strategien 

bør ha rom for nye tanker, ikke være så «kulepunktpreget» og inkludere en strukturert 

handlingsplan. Det ble påpekt at strategien burde ha med noen momenter om synlighet og 

oppdatering av IFs nettsider. 

 

Sak 6/12: Møteplan våren 2012: Det skal holdes to FFU-møter til i vårsemesteret: 21. mars 

og 9. mai. 

  

Referenter: 

Margareth Hagen    Jan A. Johansen  



 


